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ÖZET: Günümüzde hidroloji, tarım, ekoloji, orman yönetimi, meteoroloji vb. birçok farklı disiplinde yürütülen 
çalışmalarda değişik iklim parametreleri kullanılmaktadır. Doğru iklimsel veriler ancak noktasal olarak, meteoroloji 
gözlem istasyonlarının bulunduğu yerlerden elde edilebilmektedir. Oysaki birçok çalışmada alansal dağılım özelliği 
gösteren iklim parametrelerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu yüzden günümüzde, noktasal gözlem değerlerinden 
faydalanarak alansal dağılım özelliği gösteren iklim veri katmanlarının üretilmesine yönelik ihtiyaç ve ilgi giderek artış 
göstermektedir. Konumsal veri tabanı uygulamalarının vazgeçilmez bir parçası olan Coğrafi Bilgi Sistemlerinin (CBS) 
iklim çalışmalarında kullanılması kaçınılmaz bir hal almıştır. Bu çalışmada, giderek artan talepler karşısında alansal 
dağılım özelliği gösteren iklim veri katmanlarının CBS kapsamında üretilmesine ve kullanım imkanlarına genel bir bakış 
getirilmeye çalışılmıştır.  
Anahtar Kelimeler: CBS, Enterpolasyon, İklim, Alansal dağılım 
 

GEOGRAPHIC INFORMATION SYSTEM  APPROACHES FOR INCORPORATING 
CLIMATOLOGICAL PARAMETERS INTO THE SPATIAL INTERPOLATION OF  

LAND BASED AREAS: A GENERAL VIEW 
 

ABSTRACT: Several climatic parameters have been widely ıs used in studies conducted by quite diverse disciplines 
(hydrology, agriculture, ecology, forest management, meteorology etc). Reliable climatic data can only be obtained from 
meteorological observation centers located in a specific location.  However, climatic parameters which show subjective 
distribution of the climatic data are needed in many studies. Therefore, need to obtain subjectively distributed climatic 
parameters using point based climatic parameters is continuously increasing. The use of Geographic Information System 
(GIS) in climatic studies is essential. In this study, the generation of subjectively distributed climatic data layers and 
utilization potentials were broadly investigated. 
Key Words: Climate, GIS, Interpolation, Spatial Distribution  
 
 
1. GİRİŞ 

Agronomik modellerde; toprak, topografya, iklim, 
idari sınırlar, su yüzeyleri, jeoloji, nem rejimi, 
sulanabilir alanlar, arazi kullanımı/arazi örtüsü, 
ormanlık alanlar, üretim sistemi, bitki istekleri, nüfus 
vb. veri katmanlarına ihtiyaç duyulmaktadır (Nerrain 
ve Koruluk, 1999). Bütün bu veriler içerisinde iklim 
verileri, tarımsal üretimi belirleyen en temel 
faktörlerdendir. Çok değişik ölçeklerdeki geniş bir 
problemler zincirinde iklim verilerine ihtiyaç 
duyulmaktadır.  

Peter ve ark. (2000) birçok açıdan agronomik 
modellerde iklim verilerine ihtiyaç duyulduğunu 
vurgulamış ve karşılaşılan sorunları şu şekilde 
sıralamıştır;  

1. İyi kalitede yüksek çözünürlüklü gözlem 
değerlerinin olmayışı. Birçok bölgede gözlemler ya 
oldukça seyrek aralıklarla yapılmakta yada 
kullanıma hazır değillerdir.  
2. Veri tabanlarında sınırlı düzeyde iklimsel 
verilerin yer alması 
3. Enterpolasyon işlemlerindeki zorluklar. Bunun 
sonucunda da analizler sadece gözlemlerin yapıldığı 
noktalar ile ilgili yapılabilmektedir.  

4. Veri tabanlarında mevcut olan verilerin birçok 
çalışmada kullanılabilecek şekilde zamansal ve 
konumsal çözünürlüğe sahip olmayışı. 

Özellikle tarımsal uygulamaların etkinliğinin 
artırılması, değişik modelleme çalışmalarının 
yapılabilirliği ve sonuçların güvenilir olması açısından 
yüksek çözünürlükte, alansal dağılım özelliği gösteren 
ve güncel iklim veri katmanlarına ihtiyaç vardır.  

İklimsel faktörler özellikle kompleks topografyaya 
sahip alanlarda çok kısa mesafelerde değişiklik 
göstermekte ve birçok harici faktörden (bitki örtüsü, 
su yüzeyi, yöney, yükseklik, enlem, boylam vb.) 
etkilenmektedir. Gerçekte değişik faktörlerden dolayı 
bu kadar değişkenlik gösteren iklim parametrelerinin 
çok sık dağıtılmış meteoroloji istasyon ağları ile 
gözlemlenmesi gerekmektedir. Fakat günümüzde 
ekonomik nedenlerden dolayı bu mümkün 
olmadığından farklı alternatifler üzerinde 
durulmaktadır. Bu alternatiflerden biriside noktasal 
olarak ölçülen gözlem değerlerini kullanarak alansal 
dağılım özelliği gösteren iklim veri katmanlarının 
modellenmesidir (Daly ve ark., 1994).  

Bu çalışma, alansal dağılım özelliği gösteren 
meteoroloji verilerinin günümüzde kullanım alanlarına 
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genel bir bakış getirilerek başlamaktadır. Yaygın 
olarak kullanım alanları ve örnek uygulamalardan söz 
edildikten sonra bu iklim verilerinin elde edilmesinde 
kullanılan yaklaşımlar incelenecektir. Değişik 
yöntemlerin kullanıldığı çalışmalar ele alınarak 
karşılaştırma sonuçları ve önerilere yer verilecektir.  
 
2. ALANSAL DAĞILIM ÖZELLİĞİ GÖSTEREN 
İKLİM VERİLERİNİN KULLANIM ALANLARI 

CBS kapsamında hidrolojik, ekolojik ve doğal 
kaynak modellerinin uygulanmasına imkan tanıyan 
bilgisayar teknolojisinin gelişmesine paralel olarak 
dijital formattaki alansal iklim veri setlerine olan talep 
önemli bir şekilde artış göstermiştir (Daly ve ark., 
2002).  

İklim parametrelerinin enterpole edilmiş sonuçları 
(konumsal özellik gösteren iklim verileri), birçok 
değişik araştırmada kullanılmıştır. Bunlar arasında 
ekolojik modelleme (Box ve ark., 1993; Gignac ve 
ark., 1991; Lindenmayer ve ark., 1991), hidroloji 
(Schreider ve ark., 1997), epidemioloji (Lindsay ve 
ark., 1998), tarım (Hill ve ark., 1996) ve iklim 
araştırmaları (Klein ve Dai, 1998) vardır. 

Bu bölümde alansal dağılım özelliği gösteren iklim 
veri setlerinin kullanıldığı bir çok alandan bazıları ele 
alınmıştır.  

2.1. Tarım 
İklim haritaları, toprak, su stresi, verimlilik, 

tahmin edilen üretim miktarı gibi birçok değişik veri 
seti CBS kapsamında değerlendirilebilmektedir. 
Soderstrom ve Magnusson (1995)’un İsveç’in güney 
doğusundaki bir alanda agroklimatik değerlendirme 
yaptığı çalışma ilk örneklerdendir. Çalışmada network 
analiz modülü ile modellenen soğuk hava koridorları 
ve sayısal yükseklik modelinin (Digital elevation 
model, DEM) kullanılması ile radyasyon mozaikleri 
oluşturulmuştur. Radyasyon katmanı ve kriging ile 
üretilmiş sıcaklık verileri, sonuç haritaların üretilmesi 
amacıyla CBS kapsamında birleştirilmiştir.  

İklim parametreleri kullanılarak yapılan 
çalışmalardan bir tanesi de Agroekolojik zonlama 
çalışmalarıdır. Genel anlamda iki farklı yaklaşım 
kullanılmaktadır. Birincisi bitkisel üretim açısından 
ikincisi ise bitki bazında potansiyellerin belirlenmesi 
amacıyla yapılan çalışmalardır.  

Genel bitkisel üretim potansiyelini belirlemek 
amacıyla yürütülün çalışmalara FAO’nun (Food and 
Agriculture Organization) Bangladeş’te yaptığı 
zonlama çalışması örnek olarak verilebilir. Bu 
çalışmada toprak, topografya, mevcut üretim deseni, 
hidrolojik verilerin yanı sıra alansal dağılım özelliği 
gösteren iklim verilerinden yararlanılarak bitkisel 
üretime elverişlilik düzeylerine göre zonlar 
belirlenmiştir (FAO ve BARC, 1998).  

McKenny ve ark. (2001) Kanada’da iklim 
özellikleri açısından bitkisel üretime elverişli bölgeleri 
belirlemek amacıyla iklimsel değişiklikleri 
modellemiş ve yöntem olarak ta spline enterpolasyon 
yöntemini kullanmıştır. Enlem, boylam ve yükseklik 
verilerini kullanarak sıcaklık ve yağış değerleri için 1 

km hücre boyutunda veri katmanları üretmiş ve 
sonuçta bitkisel üretime elverişlilik haritalarını yine 1 
km hücre boyutunda elde etmişlerdir.   

Benzer şekilde Hindistan (Pariyar ve Singh, 1995), 
Nepal (Bhan ve ark., 1997), Peru (Quiroz ve ark., 
1999), Hindistan’ın Malin Havzası (Patel ve ark., 
2000) ve Samsun’da (Güler, 2003) yapılan zonlama 
çalışmaları örnek olarak verilebilir.  

Bitki bazında yapılan zonlama çalışmalarına ise 
Güler ve ark. (2005)’ın Orta Karadeniz bölgesinde 
potansiyel kanola üretim alanlarının belirlenmesine 
yönelik yaptıkları zonlama çalışması örnek olarak 
verilebilir. Çalışmada kanola bitkisinin ihtiyaç 
duyduğu toprak ve topografya özellikleri yanı sıra 
alansal dağılım özelliği gösteren iklim verilerinden 
yararlanılmıştır. 

Jones ve ark. (1997) iklim özellikleri bakımından 
fasulye bitkisine uygun alanları modellemek amacıyla 
enlem, boylam, yükseklik, uzun yıllar ortalama aylık 
yağış ve sıcaklık değerlerini kullanmıştır. 

Kostarika’da Şeker kamışı (Rojas ve Eldin, 1983), 
Güneydoğu Selangorda Kauçuk, çeltik ve kakao (Loh 
ve ark., 1998), Arjantin’de Patates (Caldiz ve ark., 
2001), Azerbaycan’da Badem (Yazdanpanah, 2001), 
Meksika’da yulaf (Silva ve Blanco, 2003) ve 
Samsun’da kurufasülye (Kara ve Güler, 2003) 
yetiştiriciliği için potansiyel üretim alanlarının 
belirlenmesine yönelik yapılan çalışmalar diğer 
örneklerdir. 

Sıcaklık ve kuraklık eşiklerinin dikkate alınması 
ile birçok bitki için agroklimatik modeller 
uygulanabilmektedir. Örneğin Menkir ve ark. (2000) 
Orta ve Batı Afrika’da Mısır yetiştiriciliği 
yapılabilecek 4 potansiyel akroekolojik zon 
belirlemiştir.  

Bitkilerin potansiyel üretim alanlarını belirmek 
amacıyla kullanılan iklim parametreleri bitki 
simülasyon modelleri yardımıyla verim tahminlerinin 
yapılmasında da kullanılabilmektedir (Priya ve 
Shibaski, 2001; Kravchenko ve ark., 2000). Özellikle 
bitkiler kuraklık (Lourens ve deJager, 1997), yüksek 
sıcaklık (Yajima, 1996) ve hastalık (Hijmans ve ark., 
2000) gibi uzun süreli stresler altında kaldığı zaman, 
verim tahminlerinde fizyolojik modeller daha 
kullanışlıdır. Tarımsal kirlilik ve su stresi konularında 
da CBS ve iklim parametreleri yaygın olarak 
kullanılmaktadır. Benjamin ve ark. (1997) biomass 
envanteri, emisyon oranları, ışık şiddeti ve sıcaklık 
verilerini kullanarak Kaliforniya’da biyogenetik 
emisyonu tahmin etmiştir. Tarımsal gübrelerin içme 
suyu kaynaklarına karışmasını etkileyen faktörlerin 
belirlenmesi amacıyla yağış verilerinin kullanıldığı 
birçok çalışma vardır (Udouj ve Scott, 1999; 
Wesenbeeck ve Havens, 1999; Wu ve Babcock, 
1999).   

2.2. Ekoloji 
Potansiyel üretim alanlarının CBS tabanlı 

agroklimatik modellerle belirlenebilmesine benzer 
olarak, ekolojik biyoçeşitlilik de mekansal iklim veri 
setleri kullanılarak modellenebilmektedir. Birnie ve 
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ark. (2000) İskoçya’da kartallı eğreltiotunun 
dağılımını modellemiştir. Guisan ve Theurillat (2000) 
Alp dağlarındaki bitki dağılımlarını modellemek 
amacıyla DEM ve uydu verilerini kullanmıştır. 
Kadmon ve Danin (1999) yağış verilerini dikkate 
alarak İsrail’de bitki türlerinin dağılımlarını 
belirlemiş, Franklin (1998) Kaliforniya’da çalı 
türlerinin dağılımlarını belirlemek amacıyla araziden 
elde edilen biyoklimatik verileri kullanmıştır.  

Her ne kadar bu örnekler genelde flora dağılımları 
üzerine olsa da aynı yaklaşım fauna üzerinde de 
uygulanabilmektedir. At solucanı (Boag ve ark., 
1998), salyangoz (Kadmon ve Heller, 1998), telkurdu 
(Rice ve ark., 1999), yok olma tehlikesi altındaki 
kelebeklerin dağılımları (Weiss ve Weiss, 1998), 
farklı rüzgar hızı ve yönünün deniz kuşları üzerine 
olan etkisi (Reinke ve ark., 1998) ve deniz yüzey 
sıcaklığının balık dağılımları üzerine etkisinin 
belirlenmesi (Waluda ve ark., 2001) amacıyla 
yürütülen çalışmalar örnek olarak verilebilir.  

Brewer ve ark. (2003) Amerika’da insan sağlığı 
açısından sorun teşkil eden kenelerle bulaşıklık 
bakımından riskli bölgeleri belirleyebilmek üzere bir 
çalışma yürütmüşlerdir. Çalışmada kenelerin yaşaması 
için uygun olan bölgeler alansal özellikteki sıcaklık ve 
yağış verileri kullanılarak haritalandırılmıştır. Batı 
Afrika’da sıtma hastalığı (Kleinschmidt ve ark., 2001), 
Doğu Afrika’da F. hepatica ve F. gigantica (Malone 
ve ark., 1998) ve Avrupa’da Culicoides imicola 
(Wittmann ve ark., 2001) dağılımının modellenmesi 
için yürütülen çalışmalar da da benzer şekilde sıcaklık 
ve yağış verileri kullanılmıştır.  

2.3. Hidroloji 
Yağışların mekansal olarak ölçülebilmesi, birçok 

hidrometeorolojik modelleme için açıkça başlangıç 
noktasını oluşturmaktadır. Bununla birlikte iklim 
verilerinin enterpolasyonunda kullanılan teknikler ve 
DEM, yağış istasyonlarından elde edilen noktasal 
verilerden kullanışlı yağış veri setlerinin 
oluşturulmasına katkı sağlamaktadırlar (Tsanis ve 
Gad, 2001; Prudhommer, 1999). Avustralya’da 
hidrolojik modelleme çalışmasında noktasal verilerden 
elde edilen konumsal yağış verileri kullanılmıştır 
(Wooldridge ve ark., 2001).  

Erozyon risk haritaların ve erozyon miktarının 
belirlenmesine yönelik yapılmış olan bir çok 
çalışmada alansal dağılım özelliği gösteren yağış 
verileri kullanılmıştır. Meksika’da toprak erozyon 
potansiyelinin düzeltilmiş üniversal toprak kaybı 
eşitliği (Revised Universal Soil Loss Equation, 
RUSLE) ile belirlenmesi (Millward ve Mersey, 1999),  
Kenya’da üniversal toprak kaybı eşitliği (Universal 
Soil Loss Equation, USLE) ve CBS yardımıyla 
erozyon zararının belirlenmesi (Mati ve ark., 2000) ve 
Fransa’da işlenen topraklarda erozyon risk 
haritalarının belirlenmesi (Bissonnais ve ark., 2001) 
için yürütülen çalışmalar örnek olarak verilebilir. 
Japonya’nın Saga bölgesinde toprak kayması 
açısından riskli bölgeleri belirlemek ve gerekli 
önlemleri alabilmek amacıyla yürütülen çalışmada 

yeraltı suyu akışı ve toprak kayması ile ilişkili olan 
birçok veri katmanı konumsal olarak üretilmiş ve CBS 
kapsamında değerlendirilmiştir (Zhou ve ark., 2003).  

Tarımsal su ihtiyacının belirlenmesi, sulama ve su 
kaynaklarının planlanması ve hidrolojik çalışmalarda 
bölgesel referans bitki su tüketim oranlarına ihtiyaç 
duyulmaktadır. Özellikle son yıllarda alansal dağılım 
özelliği gösteren referans bitki su tüketimi verilerine 
olan talep artış göstermiştir (Dolman, 1992; Blackie 
ve Simpson, 1993). Dalezios ve ark. (2002)’ın 
Yunanistan’da yaptıkları çalışma referans bitki su 
tüketiminin alansal dağılımlarını belirlenmeye yönelik 
yapılan çalışmalara örnek olarak verilebilir. Çalışmada 
ölçülen referans bitki su tüketim değerleri Kriking 
yöntemi ile enterpole edimiştir. Benzer şekilde 
yapılmış değişik çalışmalar mevcuttur (Lee, 1994; Li 
ve ark., 2000; Naoum ve Tsaniz, 2003).    

3. VERİLERİN ÜRETİLME YÖNTEMLERİ 
Noktasal verilerden iklim haritalarının 

üretilmesinde kullanılan yöntemler iki guruba 
ayrılmaktadır; tecrübeye dayalı ve istatistiksel 
yöntemler. Tecrübeye dayalı yöntemler, meteorolojik 
rejim, coğrafik özellikler ve diğer bilgi kaynaklarından 
iklim özelliklerini belirlemek amacıyla kişilerin bilgi 
ve deneyimlerini kullanır. Özellikle 1970 li yıllara 
kadar olan süreçte yaygın olarak kullanılmıştır. 
Tecrübeye dayalı yöntemler genellikle topografik 
pozisyon, eğim, yükseklik, bariyer konumu, rüzgar 
hızı ve yönü gibi değişik parametrelere dayanarak elle 
üretilen iklim haritalarını içermektedir (Daly ve ark., 
2002). 

1970’li yıllardan sonra iklim verilerinin alansal 
dağılımlarının belirlenmesinde daha çok istatistiksel 
yaklaşımlar kullanılmaya başlanmıştır. İstatistiksel 
yöntemlere geçiş sürecinde etkili olan en önemli 
faktör bilgisayar teknolojisin çalışma ortamlarında çok 
yaygın kullanılmaya başlanmasıdır. İstatistiksel 
yöntemler, düzensiz bir şekilde dağılmış noktasal 
verilerinden düzenli bir şekilde dağılmış grid 
özelliğinde verileri tahmin etmek amacıyla rakamsal 
fonksiyonları kullanır (Daly ve ark., 2002).  

Bir arazide değişik bölgelerden alınan örnekleme 
değerlerini kullanarak herhangi bir noktanın değerini 
tahmin etme işlemine “enterpolasyon” adı 
verilmektedir. Genellikle enterpolasyon, verilerin 
toplandığı alanın dışından ziyade içersindeki bir alana 
ait verilerin tahmin edilmesinde kullanılır. İki farklı 
enterpolasyon tekniği vardır. Bunlar; deterministic ve 
stochastic (geostatistical) yöntemlerdir (Isaaks ve 
Srivastava, 1989; ESRI, 2004). Her iki teknikte başka 
bir konuma ait değerlerin hesaplanmasında çevredeki 
örnekleme noktalarına ait ölçülen değerleri 
kullanmaktadır. Deterministic teknikler enterpolasyon 
işleminde matematiksel fonksiyonları kullanırken, 
Stochastic (geostatistical) yöntemler tahmin 
işlemindeki belirsizlik ve hataları da ortaya 
koyabilecek şekilde hem matematiksel hem de 
istatistiksel fonksiyonları dikkate alarak işlem 
yapmaktadır (ESRI, 2004).  
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 IDW, Global polynomial, Local polynomial ve 
Radial Basis fonksiyon deterministic yöntemlerdir. 
Radial Basis fonksiyonun değişik uygulamaları 
sonucunda: spline, inverse multiquadric, spline with 
tension ve Thin Plate spline yöntemleri ortaya 
çıkmaktadır. Deterministik yöntemlerden en çok 
kullanılanları IDW ve Spline yöntemleridir (Dodson 
ve Marks, 1997; Thornton ve ark., 1997; Kurtzman ve 
Kadmon, 1999; Goovaerts, 2000; Li ve ark., 2000; 
Tsanis ve Gad, 2001; Anderson, 2003; Diodato ve 
Ceccarelli, 2005; Wei ve ark., 2005).  

Geoistatistik yöntemler olarak ta adlandırılan 
stochastic yöntemler temelde Kriging olarak da 
bilinmektedir. Kriging yöntemleri; Simple Kriging, 
Ordinary Kriging, Universal Kriging, Indicator 
Kriging, Probablity Kriging, Disjunctive Kriging ve 
Cokriging olmak üzere alt başlıklara ayrılmaktadır. 
Her biri değişik uygulamalar yapmakla birlikte 
cokriging dışındakiler ikinci bir değişkeni uygulamaya 
dahil edememektedir (Isaaks ve Srivastava, 1989; 
ESRI, 2004).  

Uygulamalı istatistiğin bir dalı olarak ortaya çıkan 
Geoistatistik, ilk olarak madencilik araştırmalarında 
kullanılmış olsa da özellikle 1980 li yıllardan sonra 
toprak bilimi olmak üzere, çevre, hidroloji, ekolojik 
modelleme ve iklim araştırmaları gibi birçok farklı 
konuda kendine uygulama alanı bulmuştur (Isaaks and 
Srivastava, 1989).  

İklim verilerinin alansal dağılımlarını belirlemek 
amacıyla yapılan çalışmalarda özellikle son 
dönemlerde Kriging yöntemleri de ele alınmış, diğer 
yöntemlerle karşılaştırmaları yapılmıştır ve genel 
itibari ile en uygun sonuçları vermişlerdir (Hevesi ve 
ark., 1992; Phillips ve ark., 1992; Garen ve ark., 1994; 
Goovaerts, 1999; Goovaerts, 2000; Li ve ark., 2000; 
Boyles ve Raman, 2003; Skirvin ve ark., 2003; 
Anderson, 2003; Diodato ve Ceccarelli, 2005; Wei ve 
ark., 2005). Kriging yöntemleri içerisinde özellikle 
yüksekliği ikinci bir parametre olarak uygulamaya 
dahil eden Cokrigin yöntemi ön plana çıkmış olsa da, 
yöntemin başarısı iklim parametresi ile yükseklik 
arasındaki korelasyon düzeyine bağlı kalmıştır. 
Korelasyonun düşük olduğu bölgelerde Ordinary 
Kriging gibi diğer kriging yöntemleri ön plana 
çıkmıştır (Daly ve ark., 1994; Goovaerts, 2000). 

Noktasal verileri kullanarak mekansal özellikteki 
iklim verilerinin üretilmesinde birkaç bin kilometre 
karelik alandan (Holdaway, 1996) kıtasal boyuta 
(Hulme ve ark., 1995; Willmott ve Matsuura, 1995) ve 
hatta bütün dünyayı kapsayacak şekilde (Willmott ve 
Robeson, 1995) enterpolasyon işlemleri 
uygulanmıştır. Bu çalışmaların birçoğunda herhangi 
bir noktadaki verinin tahmin edilmesinde çevre 
noktalardaki ölçülmüş verileri kullanan lokal 
enterpolasyon yöntemleri kullanılmıştır. Bunlar IDW 
(Willmott ve Matsuura, 1995; Dodson ve Mark, 
1997), spline (Hulme ve ark., 1995) ve kriging 
(Holdaway, 1996; Hundson ve Wackernagel, 1994; 
Hammond ve Yarie, 1996) dır.  

Deterministic ve stochastic enterpolasyon metotları 
dışında bir çok çalışmada, iklim değişkenlerinin 
enterpolasyonu amacıyla regresyon eşitliklerinden 
yararlanılmıştır. İklim parametrelerinin topografik 
özelliklerle önemli bir şekilde korelasyonunun olduğu 
bölgelerde, genellikle bağımsız değişken olarak 
istasyonun konumu ve yüksekliği ele alınmıştır 
(Goodale ve ark., 1998; Kurtzman ve Kadmon, 1999; 
Goovaerts, 2000; Ninyerola ve ark., 2000; Antonic ve 
ark., 2001; Marquinez ve ark., 2003; Skirvin ve ark., 
2003). İklim parametreleri üzerindeki etkisine bağlı 
olarak solar radyasyon, bulutluluk gibi bağımsız 
değişkenlerde çoklu regresyon modellerine dahil 
edilebilmektedir (Ninyerola ve ark., 2000).  

  Günümüzde iklim parametrelerinin alansal 
dağılımlarını belirlemek amacıyla yapılan 
çalışmalarda yukarıda bahsedilen 3 farklı yaklaşım 
kullanılmaktadır. Bazı çalışmalarda bu yaklaşımlar 
karşılaştırmalı olarak kullanılıp bölge şartlarına en 
uygun yöntemler belirlenirken (Daly ve ark., 1994; 
Goovaerts, 1999; Kurtzman ve Kadmon, 1999; 
Goovaerts, 2000; Li ve ark., 2000; Skirvin ve ark., 
2003; Anderson, 2003; Diodato ve Ceccarelli, 2005; 
Wei ve ark., 2005) bazı çalışmalarda sadece bir 
yaklaşım (özellikle çoklu regresyon) ele alınıp sonuca 
gidilmiştir (Çetin ve ark., 1999; Greene ve ark., 1999; 
Ninyerola ve ark., 2000; Antonic ve ark., 2001; Fu ve 
Rich, 2002; Boyles ve Raman, 2003; Marquinez ve 
ark., 2003). 

4. SONUÇ 
Özellikle bilgisayar teknolojisinde meydana gelen 

gelişmeler sonucunda her bilim dalında daha 
kompleks çalışmalar yapılmaya ve bu çalışmalarda 
daha fazla veri kullanılmaya başlanmıştır. Tarım gibi 
çok değişkenlik gösteren faktörlerin üstün bir şekilde 
etkili olduğu konularda daha detaylı, güncel, fazla 
değişken içeren ve hassas verilerin kullanılma 
zorunluluğu artmıştır. Taleplerde oluşan artışlar adı 
geçen parametreleri ölçülebilir ve elde edilebilir hale 
getirme yolunda yapılan çalışmalara yön vermiştir.    

Tarımsal süreci etkileyen en önemli faktörlerden 
birisi de iklim faktörleridir. İklimsel özellikler her 
türlü tarımsal faaliyeti doğrudan etkileyen, kontrol 
edilmesi güç olduğu içinde önceden bilinmesi ve 
gerekli önlemlerin alınması açısından da bir o kadar 
önemli olan faktörlerdir. Günümüzde yürütülen bir 
çok çalışmada iklimsel parametreler kullanılmaktadır. 
Teknolojik gelişmeyle birlikte modelleme 
çalışmalarının gelişmesi sonucunda bu modellerde 
kullanılabilecek formatta ve detayda iklimsel 
parametrelere ihtiyaç duyulmaya başlanmıştır.   

İklimsel faktörler özellikle kompleks topografyaya 
sahip olan alanlarda çok kısa mesafelerde değişiklik 
göstermekte ve birçok harici faktörlerden (bitki örtüsü, 
su yüzeyi, yöney, yükseklik vb.) etkilenmektedir. 
Gerçekte bu kadar değişkenlik gösteren iklim 
parametrelerinin çok sık dağıtılmış meteoroloji 
istasyon ağları ile gözlemlenmesi gerekmektedir. 
Genel olarak literatür incelemesi yapıldığında 
gelişmekte olan ülkelere göre gelişmiş ülkelerde bu 
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istasyon ağlarının daha yoğun olarak oluşturulduğu ve 
iklim değerlerinin belirlenmesi için daha hassas 
davranıldığı sonucuna varılabilmektedir. Gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkelerde ortaya çıkan bu farklılığı 
temelde ekonomik ve bakış açısı farklılığına bağlamak 
mümkündür.  

Genel olarak konu ile ilgili yapılan çalışmalar 
incelendiğinde iklimsel parametrelerin alansal 
dağılımlarının belirlenmesi ve ilgili iklim 
katmanlarının üretilmesinde birçok farklı metotların 
kullanılmakta olduğu görülmektedir. Çalışma alanının 
topografik özellikleri, gözlem değeri alınan 
meteoroloji istasyonu sayısı, ele alına iklim 
parametresi gibi faktörlere bağlı olarak değerlendirilen 
ve sonuçta önerilen yöntemler farklılık 
göstermektedir. Bir bölge için uygun olan metot diğer 
bir bölgede uygun bulunmamaktadır. Buradan yola 
çıkarak yapılabilecek yorum benzer çalışmaların 
bölgenin özelliklerine ve eldeki verilerin yapısına 
bağlı olarak değişik metotlarla her bölgede 
uygulanması gerektiğidir.  

Özellikle Karadeniz Bölgesi gibi kompleks bir 
topografyaya sahip olan alanlarda yürütülecek benzer 
çalışmalarda topografik faktörler göz önünde 
bulundurulmalıdır.  
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